
Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

Steenwijkerland 2020 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 23 november 2021; 

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Steenwijkerland 2020 

Artikel I 
In artikel 12, lid 2 wordt na de zin: ‘geldig uittreksel van de Kamer van Koophandel (op het moment van 

indienen niet ouder dan 6 maanden);’ het woord ‘of’ verwijderd. 

Artikel II 
Artikel 12, lid 15 wordt vervangen door: 

15. De hoogte van een pgb voor beschermd wonen wordt bepaald op basis van een naar aard en 

omvang oplopend budget. Dit budget bedraagt maximaal 81% van de maximale kostprijzen van 

de maatwerkvoorziening beschermd wonen in natura. 

Dit resulteert in de volgende pgb-tarieven: 

pgb-tarieven beschermd wonen 1-1-2021 t/m 31-12-2021 

zzp exclusief behandeling, exclusief dagbesteding Persoonsgebonden budget* 

6GGZC 5GGZC 4GGZC 3GGZC 2GGZC* 1GGZC* Op basis van 365 dagen 

€ 56.070 € 41.066 € 37.899 € 29.916 € 26.992 € 15.390 Excl. vervoer pgb (niet wonend in 

wooninitiatief) 

€ 60.005 € 45.001 € 41.834 € 33.851 € 30.926 € 19.325 pgb (wonend in wooninitiatief) 

* Deze toekenning wordt niet meer afgegeven vanaf 1-1-2015 in de regio IJssel-Vecht bij herindicaties 

(of toekenningen voor nieuwe beschermd wonen-cliënten) 

  

zzp exclusief behandeling, inclusief dagbesteding Persoonsgebonden budget* 

6GGZC 5GGZC 4GGZC 3GGZC 2GGZC* 1GGZC* Op basis van 365 dagen 

€ 65.641 € 50.639 € 47.471 € 39.487 € 36.565 € 24.962 Excl. vervoer pgb (niet wonend in 

wooninitiatief) 

€ 69.576 € 54.574 € 51.406 € 43.422 € 40.499 € 28.897 pgb (wonend in wooninitiatief) 

€ 66.785 € 51.783 € 48.614 € 40.631 € 37.707 € 26.105 Incl. vervoer pgb (niet wonend in wooni- 

nitiatief) 

€ 70.720 € 55.717 € 52.549 € 44.565 € 41.642 € 30.040 pgb (wonend in wooninitiatief) 

*Deze toekenning wordt niet meer afgegeven vanaf 1-1-2015 in de regio IJssel-Vecht bij herindicaties 

(of toekenningen voor nieuwe beschermd wonen-cliënten) 

pgb-tarieven beschermd wonen 1-1-2022 t/m 31-12-2022 

zzp exclusief behandeling, exclusief dagbesteding Persoonsgebonden budget* 

6GGZC 5GGZC 4GGZC 3GGZC 2GGZC* 1GGZC* Op basis van 365 dagen 

€ 57.135 € 41.847 € 38.619 € 30.484 € 27.505 €15.683 Excl. vervoer pgb (niet wonend in 

wooninitiatief) 

€ 61.145 € 45.856 € 42.629 € 34.494 € 31.514 €19.692 pgb (wonend in wooninitiatief) 

* Deze toekenning wordt niet meer afgegeven vanaf 1-1-2015 in de regio IJssel-Vecht bij herindicaties 

(of toekenningen voor nieuwe beschermd wonen-cliënten) 

  

zzp exclusief behandeling, inclusief dagbesteding Persoonsgebonden budget* 

6GGZC 5GGZC 4GGZC 3GGZC 2GGZC* 1GGZC* Op basis van 365 dagen 

Nr. 483195 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2021 nr. 483195 31 december 2021 1 



€ 66.889 € 51.601 € 48.373 € 40.238 € 37.260 € 25.436 Excl. vervoer pgb (niet wonend in 

wooninitiatief) 

€ 70.898 € 55.611 € 52.383 € 44.247 € 41.268 € 29.446 pgb (wonend in wooninitiatief) 

€ 68.054 € 52.767 € 49.538 € 41.403 € 38.424 € 26.601 Incl. vervoer pgb (niet wonend in wooni- 

nitiatief) 

€ 72.064 € 56.775 € 53.548 € 45.412 € 42.433 € 30.611 pgb (wonend in wooninitiatief) 

*Deze toekenning wordt niet meer afgegeven vanaf 1-1-2015 in de regio IJssel-Vecht bij herindicaties 

(of toekenningen voor nieuwe beschermd wonen-cliënten) 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

A. ten Hoff 

de voorzitter, 

J.H. Bats 

Gemeenteblad 2021 nr. 483195 31 december 2021 2 


